
令和４年９月１５日 

保護者様 

京田辺市立薪小学校 

校長 辻村 登喜男 

 

体育参観のご案内とお願い 

 

秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。 

平素は、本校教育にご支援ご協力を賜り、ありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症拡大予防の点から、運動会に代わる体育参観を下記の通り開催いたしますので、

ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

なお、今後の感染拡大状況により、参観が中止になることがありますのでご了承ください。 

 

記 

 
１ 期  日   令和４年１０月１５日（土）〈雨天延期：１０月１９日（水）〉 

雨天等による実施判断は午前７時３０分とし、延期になる場合につきましては、 

「子ども連絡網」と本校ホームページで連絡します。 

 

２ 場  所   薪小学校 運動場 

 

３ 開門時刻   午前８時３０分に駐車場出入口のみ 

           ※正門は、開門しません 

４ 参観順 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ コロナウイルス感染症対策 

（１） 参観は、一家庭につきお二人まで、お子様の出場時間のみとさせていただきます。 

（２） ご来校前にはご自身の健康観察を実施し、ご自身や同居のご家族の体調が悪いときは、参観を控えてください。 

（３） 参観中は、マスクを着用していただき、保護者同士で距離を適宜取るなどの感染症対策にご協力ください。 

（４） 参観後は、速やかに次の学年に観覧場所を交代していただきますようお願いします。 

   

順番 参観開始時刻 学年 ※各学年、徒競走➡表現の順で発表します。 

※１，２年生の 50ｍ走のみ、男女でスタートとゴール

の位置が異なります。裏面の会場図でご確認く

ださい。 

 

開会式 ８：３５ ５，６年 

１ ８:５５ ３年 

２ ９：２５ ４年 

３ ９：５５ ２年 

４ １０：２５ １年 

５ １０：５５ ５年 

６ １１：２５ ６年 

閉会式 12:00 ６年 



６ 会場図 

 

 

７ 体育参観運営に係るお願い 

（１） 自動車での来校は、お控えください。また、駐輪場のスペースも限られています。できる限り徒歩での来校をお願

い致します。 

（２） 来校時は、PTA 名札の着用をお願いします。 

（３） 参観場所では、椅子やシートを使用せず、立ち見での参観にご理解・ご協力をお願いします。また、椅子やシート

を使っての場所取りもご遠慮ください。 

（４） 写真やビデオの撮影は保護者参観場所で行い、くれぐれも演技の妨げにならないようご注意ください。 

（５） 撮影された写真や動画などを SNS等に投稿したり、配布したりすることは肖像権や著作権等の侵害にあたること

がありますのでご遠慮ください。 

（６） トイレは、体育館横のトイレをご利用ください。 


